
Uchwała Nr XIX / 94 / 2008 
Rady Powiatu w Szydłowcu 

z dnia 26 maja 2008r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Szydłowieckiego w 2008r.  
 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1592 ze zm.), art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz.2104 ze zm.), art. 3 ustawy                   
z dnia 26 listopada 1998r. O dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2003r. 
Nr 203,  poz. 1966 ze zm.) 
Rada Powiatu w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej XIII/62/2007 z dnia  
18 grudnia 2007r. w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok.  
1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH   o kwotę 19.000 zł
w tym: 
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA   o kwotę 17.000 zł
- rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 17.000 zł
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze     o kwotę 17.000 zł

Zwiększenie planu dochodów własnych w związku z przewidywanym wpływem 
dochodów za wynajem lokali w budynku przy ul. Kościuszki 170. 
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 2.000 zł
- rozdział 80130 – Szkoły Zawodowe        o kwotę 2.000 zł
§ 0830 – Wpływy z usług         o kwotę 2.000 zł

Zwiększenie planu dochodów własnych w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu     
 
2. ZMNIEJSZA SIĘ PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 22.713 zł

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA     o kwotę 22.713 zł
- rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej     o kwotę 22.713 zł
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych        o kwotę 22.713 zł

Zmniejszenie dofinansowania z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego – Komponent „G” na zadanie pn. Modernizacja zespołu budynków Domu 
Pomocy Społecznej „DK: w Łaziskach polegająca na wykonaniu systemu alarmowo – 
przeciwpożarowego. 
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH po zmianach wynosi  25.537.233 zł



2

§ 2

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007                  
z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 rok.  
1. ZWIĘKSZA SIĘ PLAN WYDTAKÓW BUDŻETOWYCH   o kwotę 19.000 zł
w tym:  
DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 6.000 zł
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe             o kwotę 6.000 zł
§ 4300 – Zakup usług pozostałych               o kwotę 6.000 zł

Z przeznaczeniem na wykonanie geodezyjnego wznowienia granic pasa drogowego – 
droga powiatowa Ciechostowice – Majdów oraz na wykonanie geodezyjnego podziału działki
zajętej pod drogę powiatową Ostałówek – Korzyce.  
 
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA    o kwotę 4.000 zł
- rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 4.000 zł
§ 4530 – Podatek od towarów i usług (VAT)     o kwotę 4.000 zł

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA    o kwotę 3.000 zł
- rozdział 75020 – Starostwa powiatowe      o kwotę 3.000 zł
§ 4270 – Zakup usług remontowych        o kwotę 3.000 zł

Z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji - remont sieci elektrycznej                          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Szydłowcu przy pl. M. Konopnickiej 7.  
 
DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO    o kwotę 4.000 zł
- rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego     o kwotę 4.000 zł
§ 8020 – Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń. o kwotę 4.000 zł

Z przeznaczeniem na wkład Powiatu Szydłowieckiego w Funduszu Pożyczkowym                
z udziałem Środków Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.   
 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE     o kwotę 2.000 zł
- rozdział 80130 – Szkoły zawodowe      o kwotę 2.000 zł
§ 4750 – Zakup akcesoriów komputerowych w tym programów i licencji o kwotę 2.000 zł

Dla Zespołu Szkół im. KOP w Szydłowcu. 
 
2. ZMNIEJSZA SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  o kwotę 22.713 zł

DZIAŁ 852 – PMOC SPOŁECZNA       o kwotę 22.713 zł
- rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej     o kwotę 22.713 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   o kwotę 22.713 zł
w tym:   
 zadanie p.n. Modernizacja zespołu budynków Domu Pomocy Społecznej „DK: w Łaziskach 
polegająca na wykonaniu systemu alarmowo - przeciwpożarowego.  (Urząd Marszałkowski 
komp.”G”).  
 



3

3. PRZENOSI SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
 
między działami:

z: DZIAŁU 851 – OCHRONA ZDROWIA       kwotę 40.000 zł
- rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne        kwotę 40.000 zł
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  
 kwotę 40.000 zł

z zadania pn. Zwiększenie jakości usług medycznych realizowanych przez SP ZZOZ                       
w Szydłowcu – dostosowanie do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia – Zakup 
wyposażenia i karetek – kwotę 40.000 zł (budżet powiatu). 
 
z: DZIAŁU 852 - POMOC SPOEŁCZNA       kwotę 15.361 zł
- rozdział 85218 – Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie      kwotę 15.361 zł
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników       kwotę 12.160 zł
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne       kwotę 2.101 zł
§ 4120 -  Składki na Fundusz Pracy         kwotę 496 zł
§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych     kwotę 604 zł

do: DZIAŁU 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
 kwotę 55.361 zł
- rozdział 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy       kwotę 55.361 zł
§ 4010 -  Wynagrodzenia osobowe pracowników       kwotę 12.160 zł
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne       kwotę 2.101 zł
§ 4120 -  Składki na Fundusz Pracy         kwotę 496 zł
§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych     kwotę 604 zł

Z przeznaczeniem na wynagrodzenie i pochodne pracownika w związku z przejęciem 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych od dnia 1 maja 2008r. przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Szydłowcu. 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 40.000 zł

Z przeznaczeniem na zabezpieczenie udziału własnego (25%)  powiatu do zadania 
realizowanego w ramach komponentu „J” Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia pn. 
Rozbudowa budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu w celu utworzenia Klubu 
Pracy i pomieszczeń dla osób bezrobotnych i przedsiębiorców, zgodnie z naszymi 
standardami i wymogami dotyczącymi działalności urzędów pracy – 40.000 zł (budżet 
powiatu). 
 
między rozdziałami

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 
z: rozdziału 85141 – Ratownictwo medyczne       kwotę 80.000 zł
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych       
 kwotę 80.000 zł

z zadania pn. Zwiększenie jakości usług medycznych realizowanych przez SP ZZOZ                       
w Szydłowcu – dostosowanie do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia – zakup 
wyposażenia i karetek – kwotę 80.000 zł (budżet powiatu). 
 



4

do: rozdziału 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno – opiekuńcze
kwotę 22.000 zł

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 22.000 zł
do zadania pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją

budynku ZPO w Szydłowcu ul. Kolejowa 78 – 22.000 zł (budżet powiatu). 
 

do: rozdziału 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne       kwotę 58.000 zł
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych       
 kwotę 58.000 zł

do zadania pn. Poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej świadczonej przez   
SP ZZOZ w Szydłowcu na rzecz mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego – zakup dwóch 
karetek i sprzętu medycznego w tym: analizatora biochemicznego - 58.000 zł
(budżet powiatu) 

 
między paragrafami

DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe
z: § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 522 zł
do: § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     kwotę 522 zł

do zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Szydłowiec – Łaziska odc. 
 Zdziechów – Świniów – 522 zł (budżet powiatu).  
 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
- rozdział 75020 -  Starostwa powiatowe 
z: § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia       kwotę 2.100 zł
do: § 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe          kwotę 2.100 zł
Z przeznaczeniem na opłaty czynszu za lokale w budynku przy ul. Kościuszki 185. 

 
- rozdział 75045 – Komisje poborowe
z: § 4120 - Składki na Fundusz Pracy     kwotę 23 zł

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia     kwotę 473 zł
§ 4410 - Podróże s służbowe krajowe     kwotę 242 zł

do: § 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne     kwotę 96 zł
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe     kwotę 330 zł
§ 4260 - Zakup energii       kwotę 84 zł
§ 4300 - Zakup usług pozostałych     kwotę 176 zł
§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń

kserograficznych       kwotę 52 zł

- rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z: § 4300 – Zakup usług pozostałych        kwotę 3.000 zł
do: § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe        kwotę 3.000 zł



5

DZIAŁ 85117 – OCHRONA ZDROWIA 
- rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno – opiekuńcze
z: § 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych       
 kwotę 255.000 zł
z zadania pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją
budynku ZPO w Szydłowcu ul. Kolejowa 78 
 w tym: 220.000 zł - WFOŚiGW, 
 21.900 zł - budżet powiatu, 
 13.100 zł - kredyt bankowy. 
 w tym:     35.000 zł - dokumentacja ( budżet powiatu) 
 
do: § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 255.000 zł

do zadania pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją
budynku ZPO w Szydłowcu ul. Kolejowa 78  - 255.000 zł

w tym: 220.000 zł - WFOŚiGW; 21.900 - budżet powiatu; 13.100 - kredyt bankowy 
 w tym: 35.000 zł – dokumentacja (budżet powiatu) 
 

Zmiana paragrafu spowodowana jest tym, że inwestorem będzie Powiat Szydłowiecki 
jako beneficjent środków z WFOŚiGW w Warszawie na realizację w/w zadania. 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
- rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej 
z: § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych      kwotę 2.508 zł

z zadnia pn. Modernizacja zespołu budynków Domu Pomocy Społecznej „DK”                      
w Łaziskach polegająca na wykonaniu systemu alarmowo – przeciwpożarowego - 2.508 zł
(budżet powiatu). 
 
do: § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    kwotę 2.508 zł

do zadania pn. Zwiększenie jakości usług medycznych realizowanych przez DPS 
„DK” w Łaziskach – zakup wyposażenia - 2.508 zł (budżet powiatu).  
 
miedzy zadaniami

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
- rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
z: zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Szydłowiec – Antoniów kwotę 3.000 zł

(budżet powiatu) 
do: zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Szydłowiec- Łaziska odcinek Zdziechów - 
Świniów kwota 1.259 zł (budżet powiatu) 

do: zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Pawłów – Smagów – 1.741 (budżet powiatu) 
 
4. ZMIENIA SIĘ SPOSÓB FINANSOWANIA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH w 2008 r.    

w następujący sposób: 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
- rozdział 75020- Starostwo powiatowe
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

zadanie pn. zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych kwota 68.000 zł



6

było: kredyt bankowy – 68.000 zł
po zmianie: kredyt bankowy – 51.100 zł; budżet powiatu 16.900 zł

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
- rozdział 80130 – Szkoły zawodowe
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

zadanie pn. Budowa, rozbudowa i modernizacja przyszkolnej infrastruktury sportowej 
w ZS im. KOP w Szydłowcu kwota 470.000 zł

było: budżet powiatu – 60.000 zł; kredyt bankowy – 410.000 zł
po zmianie: budżet powiatu – 70.000 zł; kredyt bankowy – 400.000 zł

w tym: dokumentacja  – 70.000 zł. (budżet powiatu) 
 
DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 
- rozdział 85117 – Zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno – opiekuńcze
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadanie pn. Modernizacja kotłowni węglowej na gazową wraz z termomodernizacją
budynku ZPO w Szydłowcu ul. Kolejowa 78  kwota 277.000 zł

było: budżet powiatu   - 43.900 zł; WFOŚiGW – 220.000 zł; kredyt – 13.100 zł
po zmianie: budżet powiatu - 57.000 zł; WFOŚiGW – 220.000 zł.

w tym: dokumentacja   - 40.000 zł ( budżet powiatu) 
 
- rozdział 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne

§§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych zadanie PN. Poprawa dostępności i jakości opieki zdrowotnej świadczonej przez 
SP ZZOZ w Szydłowcu na rzecz mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego - zakup dwóch 
karetek i sprzętu medycznego w tym: analizatora biochemicznego. 
 było: budżet powiatu     - 58.000 zł
po zmianie: budżet powiatu   - 18.000 zł

kredyt bankowy  - 40.000 zł

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH po zmianach wynosi 26.859.401 zł

§ 3

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007 z dnia 18 
grudnia 2007r. w sprawie budżetu powiatu szydłowieckiego na 2008 rok tj. w planie 
dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań administracji samorządowej 
w następujący sposób 
 
1. PRZENOSI SIĘ PLAN WYDATKÓW BUDZETOWYCH 
 
między paragrafami

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
- rozdział 75045 – Komisje poborowe
z: § 4120 - Składki na Fundusz Pracy     kwotę 23 zł

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia     kwotę 473 zł
§ 4410 - Podróże s służbowe krajowe     kwotę 242 zł



7

do: § 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne     kwotę 96 zł
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe     kwotę 330 zł
§ 4260 - Zakup energii       kwotę 84 zł
§ 4300 - Zakup usług pozostałych     kwotę 176 zł
§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń

kserograficznych       kwotę 52 zł

§ 4

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 i 2 uchwały dokonuje się zmiany: 
1. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007 z dnia 18 grudnia 2007 r.            

w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 r. tj. wieloletnim programie 
inwestycyjnym Powiatu Szydłowieckiego na lata 2008 – 2010, który przyjmuje 
brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 3 a do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007 z dnia 18 grudnia                
2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 r. tj. w planie zadań
inwestycyjnych w 2008 r., który przyjmuje brzmienie załącznika Nr 1 a do niniejszej 
uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007 z dnia 18 grudnia 2007 r.            
w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 r. tj. w planie zadań
remontowych na 2008r., który przyjmuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej Nr XIII/62/2007 z dnia 18 grudnia 2007 r.            
w sprawie budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2008 r. tj. w planie dochodów                  
i wydatków związanych z realizacją zadań wykonanych na porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r., który przyjmuje brzmienie 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5

1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 
3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu w Szydłowcu 
 

Marek Sokołowski 
 


